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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

I brev af 31. januar 2020 har udvalget efter ønske fra Ulla Tørnæs (V) stillet mig 

følgende spørgsmål: 

Alm. del spørgsmål 56 

 

Vil ministeren oplyse status for ministerens opfølgning på forskningsreserveaftalen 

i forhold til Innovationsfonden - særligt hvad angår den tværfaglige strategiske 

forskning, partnerskaber og platforme til løsning af klimaudfordringen? 

Svar 

 

Som opfølgning på aftalen mellem alle Folketingets partier om fordelingen af 

forskningsreserven i 2020 af 6. november 2019 kan jeg oplyse, at jeg primo de-

cember 2019 mødtes med Innovationsfondens formand. På mødet overbragte jeg 

de forventninger kredsen bag aftalen har til fondens udmøntninger i 2020.  

 

Jeg understregede aftalekredsens store opmærksomhed på, at der er behov for 

en bred forskningsindsats inden for alle videnskabelige hovedområder og på 

tværs af videnskabelige områder, som kan understøtte arbejdet med reduktion af 

drivhusgasser og styrkelse af biodiversiteten og generelt styrke den grønne omstil-

ling i alle dele af samfundet, både i Danmark og internationalt.  

 

Endvidere nævnte jeg, at der er brug for forskning både på kortere og langt sigt, 

og at forskningsindsatsen skal styrkes i hele værdikæden fra grundforskning til ud-

vikling. Jeg fremhævede aftalekredsens fokus på, at der som led i en langsigtet 

grøn forskningsindsats er behov for at øge kapaciteten i den danske forsknings-

sektor. 

 

Jeg mødtes endvidere med bestyrelsesformanden og den nyansatte direktør i fon-

den i starten af januar 2020 for at drøfte fondens kommende strategi.  

 

Innovationsfonden har slået midlerne til strategisk forskning op med frist for an-

søgninger ultimo februar 2020. Midlerne er slået op under deres eksisterende pro-

gram for strategisk forskning, Grand Solutions. Det fremgår af opslaget, at ram-

men for midler til den grønne omstilling er ca. 700 mio. kr. Det er aftalt, at mit mini-

sterium og fonden løbende drøfter fondens erfaring med at udmønte midlerne på 

området. I lyset af erfaringerne fra første runde, er det aftalt, at fonden overvejer 

eventuelle justeringer frem mod anden ansøgningsrunde i efteråret 2020.  
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Med venlig hilsen 

 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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